


PAG. No 4016 SALTA, 22 DE DICXEMBRE DE 1982 BOLETIN OFICIAL 
- 

1 - PUBLICACIONES 

Texto no mayor de Por cada 
2QO palabras vublicaci6n Excedente 

Convocatorias, Asambleas, Entidades Civiles (cul- 
turales, deportivas, profesionales, de socorros mu- 
tuos, etc.) $ 40.000,- $ 500,- la palabra 
Convocatorias Asambleas Comerciales $ 76.000,- $ 500,- ,, ,, 
Avisos Comerciales $ 44.000,- $ 500,- S, ,, 
Avisos Administrativos $ 40.000,- 8 500,- 9, 9, 

Edictos de Mina $ 40.000,- $ 500,- ,, ,, 
Edictos Concesión de Agua PGblica $ 40.000,- $ 500,- ,, ,, 
Edictos Judiciales $ 36.000,- $ 500,- 9,  

Posesión Veinteñal Jb 76.000,- $ 5 w -  ,, 3, 

Edictos Sucesorios $ 40.000,- $ 500,- ,, ,, 
Remates Inmuebles y Automotores $ 76.000,- 16 500,- ,, 
Remates Vanos $ 40.000,- $ ~ ~ , -  ,, 
Balancps $ 80.000,- (de más de Y4 de pá&a 

hasta página) y 
$ 140.000,- (de más de M página 

hasta una página); más un 
adicional de 

$ 120.000,- en concepto de prueba. 

i1 - SUSCRIPCIONES 111 - EJEMPLARES 

a) Anual $ 440.000,- Por ejemplar, dentro del mes $ 4.000,- 
b) Semestral $ 300.000,- Atrasad?, más de un mes y hasta 
C) Trimestral $ 18O.OOO.- un ano $ 5.000,- 

Atrasado, más de un año $ 10.000,- 

Artículo 20 - Dejar establecido que las publicaciones se cobrarán por palabra, de 
acuerdo a las tarifas fijadas ~recedentemerite, y a los efectos del cómputo se observarán las 
siguientes reglas: 
-Las cifras se computarán como una sola palabra, estén formadas por uno o varios gua- 

rismos, no incluyendo los puntos y las conas que los separan. 
-Los signos de puntuacihn: punto, coma, punto y coma, no serán considerados. 
-.Los signos y abreviaturas, como por ejemplo: %, S, $, %, &, se considerarán como una 

palabra. 
Las publicaciones se efectuaran previo pago. Quedan exceptuadas las reparticiones na- 

cionales, provinciales y municipales, cuyos importes se cobrarán mediante las gestiones admi- 
nistrativas usuales, "valor al cobro", posteriores a su publicación, debiendo adjuntar al texto 
a publicar la correspondiente orden de compra o publicidad. 

Estarán exentas de pago las publicaciones tramitadas con certificado de pobreza y las 
que por disposiciones legales vigentes así lo consignes. 

S U M A R I O  

S'eaoeidn A D M I N I S T R A T I V A  Pág. 

DECRETO 
S. G .lG. No 1376 del 9-12-82 - Aprueba prórroga de contrato de locación ............. 40l8 

DECRETOS SINTETIZADOS 
M. E .  No 1345 del 7-12-82 - Por Contaduría General de la Provincia páguese a favor de 

Fiscalía de Gobierno ................................ 420 
M .E. N* 1346 del 7-12-82 - Aprueba la Resolución No 495/82 de la Dirección Ge- 

neral de Arquitectura de la Provincia ................ 4020 
M. E.  No 1369 del 7-12-82, - Aprueba la licitación pública realizada por A. G. A. S. ... 4020 
M .E. No 1370 del 7-12-82 -Por Contaduría de la Provincia liauidación a favor de Fis- 

calía de Gobierno ........... .: .................... m21 
M .  E .  No 1371 del 7-12-83 - Por Contaduría de la Provincia liquidación a favor de Fis- 

calía de (Gobierno ................................. 4021 
M.  B. S. No 1374 del 9-12-82 - Avrueba contrato de locación celebrado entre la Frovin- 

;a de Salta y el doctor Eduardo Germán Ibazeta ...... 4 2 1  



BOLETZN OFICIAL SALTA, 22 D E  DICIEMBRE DE 1982 PAG . 

. . . . . . .  hl . E .  No 1375 del 9-12-82 - Aprueba la licitación pública realizada por A G A S 

RESOLUCIONES S m A D M  

M . B . S . N? 1840 del 26-11-82 - Dar por concluidas actuaciones suinariales ordenadas por ..................... Resolución Ministerial No 54/80 
14 .E . No 1108iD del 30-11-82 - Acepta la renuncia   re sentada por el señor Adolfo Ba- 

................................. rrantes Cánepa 
h4 . G . No 1109-D del 30-11-82 - Aprueba estatuto social de la entidad denominada "Sal- 

................................. ta Kennel Club" 
M.G.  No 1110-D del 30-ll-82-Apiueba reformas introducidas al estatuto social de la 

entidad denominada "Asociación de Jubilados y Pensio- 
nados de la Provincia de Salta" ................... 

M . G . No l l l l - D  del 2-12-82 -Designa como personal temporario al señor Sergio 
Enrique Durand ................................. 

M . E . No 1112-D del 2-12-82 - Acepta a partir del 1 de diciembre de 1982, la renuncia 
presentada por el Agr . Aldo Antonio Arzelán ........ 

M .E  . No 1113-D del 2-12-82 - Deja sin efecto la Resolución Ministerial No 819-D/81 
y su redificatoria N? 396/81 ..................... 

M . B .S . No 1114-D del 2-12-82 - Designa temporariamente a diverso personal en el Hos- 
pital "Dr . Christofredo Jakob" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

KESOLUCPON GENEñAI, 

No 48179 - Dirección General de Rentas, Resolución No 35 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
HGITACIONES PUBLICM 
N? 48164 - E . M . E . R., Lic . No 04/82 ............................................ 
No 48163 - Dirección Nacional de Vialidad, Lic . No 1518/82 ........................ 
PRORROGA DE LICITAClON PUBLICA 

N? 48173 - E.,M. E . R., Lic . No 03/82 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
CONCESHON DE AGUA PUBLICA 

No 48119 - Jorge Pablo Schiaffino ................................................ 
NOT1CFñCACION ADMINTSTRATWA 

No 48174 - Silvia Cristina Montagna ............................................. 

Sección J U D I C I A L  
SUCESORIOS 

No 48187 . Alcira Arias de Méndez ............................................... 
................................................. No 48186 . Hugo Hilario Canda 

N9 48185 . Essler Roberto de Aurteneche Pourtale ................................. 
N? 48183 . 'González, Dora Valdez de ............................................ 
N? 48176 . LeonorLópez ....................................................... 
No 48172 . Nanni de Palermo, María Luisa ....................................... 
No 48171 . Li-Hen  ........................................................... 
N? 48170 . Abrehu, María del Carmen ........................................... 
N? 48165 . Audelina del Tránsito Lescano de Guerra ............................... 
N? 48156 . Moya, Ramón Virgilio ................................................ 
No 48152 . Barrionuevo. María Martina Morales de ................................ 
N? 48151 . Carmen Rosa Dfaz de Delgado ....................................... 
REMATES JUDICIALES 

No 48193 . Por Julio C . Berrera, Juicio: Expte . No A.22.446/81 . . .  , ................. 
No 48192 . Por Julio C . Herrera, Juicio: Expte . No A.30.928/82 ...................... 
No 48191 . Por Julio C . Herrera. Juicio: Expte . N? A.31.383/82 ...................... 
No 48167 . Por Ernesto V . Solá y Julio C . Herrera, Juicio: Expte . No A.06.048/80 ..... 
No 48166 . Por Ernesto V . Solá. Juicio: Expte . No A.17.055/81 ...................... 
No 48141 . Por Ernesto V . Solá. Juicio: Expte . N? A.30.728/82 ...................... 
No 48140 . Por Efraín Racioppi. Juicio: Expte . No A.19.739/81 ...................... 
No 48139 . Por Efraín Racioppi. Juicio: Expte . No A.33.850/82 ...................... 

...... No 48128 . Por Ernesto V . Solá y Julio C . Herrera, Juicio: Expte . N? A.12.356/80 

Pág . 
4021 



PAG. N9 40'18 SALTA, 22 DE DXC'iIEMBRE DE 1982 BOLETIN OFICIAL 

EDICTO DE QUIEBRA Pág. 

No 48132 - Banco Boreal Cooperativo Limitado ................................... 4029 

PRORROGA JUNTA DE ACREEDORES 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 48189 - Samuel Britvin 4029 

CITACIONES A JUICIO 

............................................ N? 48188 - Juan Iván Sánchez Osadcia 4 2 9  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 48181 - Santillán, Mercedes 4029 

EDICTOS JUDICIALES 
............................................... No 48182 - Vélez, Pedro Bonifacio 4030 

No 48178 - Armanino Hnos. S. R. L. - Corralón El  Obrero .......................... 4030 
N? 48175 - Camaño, MabeI Graciela ............................................. 4030 
No 48153 - Vázquez de López y otros ............................................ 4030 
No 48137 - Menú de Montaldi, Margarita Amanda vs. Montaldi, Héctol. Edmundo ...... 4030 

Sección C O M E R C I A L  
TRANSFERENCIA DE FONDO DE COMXXCIO 

No 48138 - Ana Marthez de Vega y otro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4.030 

AVISOS C O M E R W S  

No 48184 - Estación d e  Servi'cio San Martín S. R. L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4030 
No 48177 - Edna S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4031 

Seeci6na G E N E R A L  

ASAMBLEA 
No 48190 - Asociación Trabajadores de Ayuda Mutua - Rosario de Lerma, para el día 29-1-83 a 1  

No 48180 - Del día 21-12-82 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4031 
P _ n - - _ _ ^ - * Y . a - . _ y - . - - ~ < w - m M ~  m---- 

8ecci6n A D M I N I S T R A T I V A  
D E C R E T O  Por ello, 

Salta, 9 d e  diciembre de 1982 
DECRETIO No 1375 

Secretaria General de la Gobernación 
Expediente No 04-5061/82 - Corresponde 1. 

VISTO la Prórroga de Contrato de Locación, 
celebrado entre la  Provincia de Salta, locatario, 
representada por el señor Secretario General de 
la $Gobernación, C.P.N. José Edgardo Plaza y la 
señora Carolina Marinaro Centile de Corona, pro- 
pietaria del inmueble ubicado en calle Vicente 
López 38 de esta ciudad, quien cede el mismo 
para funcioilan~iento de oficinas de la Dirección 
General de Administración de Personal; y 

CONSIDERANDIO: 
Que el mismo debe ser aprobado por la nor- 

ma legal pertinente. 

El  Gobernador de la Provincia 
DECRETA:  

Artículo l o  - Apruébase la Prórroga d e  Con- 
trato de Locación, celebrado en fecha 4-10-82 
entre la Provincia de Salta, representada por el 
señor Secretario General de la Gobernación, C. 
P. N. José Edgardo Plaza y la señora Carolina 
Marinaro Gentile de Corona, referente al inmue- 
ble d e  su propiedad, ubicado en calle Vicente 
López No 38 de esta ciudad, y destinado al fun- 
cionamiento de las oficinas d e  la Dirección Ge- 
neral de Administración de Personal, y que co- 
mo Anexo 1 forma parte del presente decreto. 

Art. 2Q - El gasto que demande el cumpli- 
miento de lo dispuesto precedentemente se im- 
putará a Jurisdicción 1, Unidad de Organización 
09, Carácter 1, Finalidad 1. Función 90. Sección 
4, .Sector 1, partida ~rinciPal 3, partida Parcial 
08, Ejercicio 1982. 






























